

JV 22/5-09

HADERSLEV  3

Harro er vild med tysk vin

VINKENDER: Harro Hallmann fra Haderslev står bag internettets mest populære hjemmeside om tysk vin – og den byder på meget andet end vin.

Af **Bjarne Mortensen**

Tlf. 7353 2618, bjm@lv.dk

HADERSLEV: Danskernes mest populære hjemmeside på internettet, når det gælder informationer om tysk vin, hedder simpelthen www.tyskvin.dk. Siders op-havsmand hedder Harro Hallmann. Han er født og op-vokset i Haderslev, men har i de seneste godt 20 år boet i

USA, Berlin, København og senest i Holstebro. Nu er han flyttet tilbage til sin fødeby.

Muligheden kom, da han fik tilbudt en stilling som informationsmedarbejder ved det tyske mindretals hovedorganisation i Aabenraa. Hans kone, Helle, har samtidig fået job ved Sønderjyllands Amt.

Nærliggende adresse
Idéen til hjemmesiden fik han, da han for tre år siden deltog i et kursus om tyske vine i Mainz.

– Jeg var allerede dengang overbevist om tysk vins store kvaliteter og ville gerne give flere mulighed for at stifte bekendtskab med den. Og jeg var faktisk overrasket over, at den nærliggende adresse – tyskvin.dk – stadig var ledig, fortæller han.

Hjemmesiden byder blandt andet på en opslagsbog med de vigtigste tyske vinudtryk og -områder, links til producenter og andre, der informerer om vin, anmeldelser af tysk vin på det danske marked, en sektion om mad og vin samt et virtuelt vinmuseum med kunst om vin.

Den nyeste tilføjelse er en side om sekt og en oversigt over gratis publikationer om vin på nettet.

Kulinariiske museer

Harro Hallmann har endvidere suppleret siden med oplysninger om spændende turistmål i Tyskland og om guidebøger.

– I øjeblikket arbejdet jeg på en side med oplysninger om kulinariiske museer i Tyskland – og ikke kun vinmuseer. Der findes faktisk både et saltmuseum, et chokolademuseum og et temuseum i Tyskland, fortæller han.

Harro Hallmann er efter mere end 20 år i ind- og udland vendt tilbage til sin fødeby Haderslev. I den nyindrettede vinkælder er der plads til en hel del flasker tysk vin.

PRIVATFOTO

